
Kroj vysočina 
KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE Vysočina 

109239 

Název dokumentu: Průzkum přírodních prvků a zpracování plánů péče pro 3 lokality v 
rámci dokončení implementace soustavy Natura 2000 
Průzkum přírodních prvků a zpracování plánů péče pro 3 lokality v 
rámci dokončení implementace soustavy Natura 2000 

Oprávněn/pověřen k podpisu: Hyský Martin, Ing. Bc. 

Schváleno: Datum: Č.usnesení: 

Dokument uložen u: Odd PKŽÚ 

Počet vyhotovení: 4 

Adresát: EKOSFER Solutions, s.r.o. 

Smluvní částka: 1) 947430.00 

Odpovědný odbor: 2) odbor životního prostředí a zemědělství 

Podpis zajistit do: 2.3.2018 

Pracoviště/pracovník Datum Podpis 

Zpracoval: OŽPZ/Švengrová 28.2.2018 

Projednáno s: F 
Právní kontrola: OAPŘ/Kotrbová 4, <?. áufofoi Z 
Předkládá: OŽPZ/Horná Úá\ tfj • tčjýř Me p 

AS-X 
Potvrzení příjmu smlouvy do 
předběžné evidence 3) 

OŽPZ/Horná 
bu l. Mf 

// 
yv-j 

Zodpovídá; \ / 

A 

Příkazce operace: OŽPZ/Horná W. 1. KM . ' ' .V Zodpovídá; \ / 

A Správce rozpočtu: OE/Sošková 
.  & • ? .  f r -  IMÍ, 

Subjekt (IČO: 06082530), se kterým je uzavírána smlouva NENÍ nespolehlivým plátcem dle § 109 od. 3 zákona o 
DPH; (ověření provedl: svengrova, datum ověření: 28.02.2018 08:06:04): 

Průzkum přírodních prvků a zpracování plánů péče pro 3 lokality v rámci dokončení implementace soustavy 
Natura 2000 

Rozpočtová skladba: 
Částka s DPH: 947430, Datum Od: 28.2.2018, Datum do: 30.12.2022, Perioda:, ODPA: 3742, ORJ: 6000, ORG: 
0001914000000 POL: 5169 UZ: 

1) Použije se, pokud se jedná o písemnost typu smlouvy, jejímž předmětem je peněžité plnění. Pokud je v košilce více smluv, uvede se částka 
souhrnná. Pokud se jedná o smlouvu, příp. smlouvy, u niž je peněžité plnění stanoveno částkou za čerpanou jednotku (např. hodinovou sazbu), uvede 
se částka maximálního rozsahu tohoto plnění. V případě smluv na dobu neurčitou uveďte částku jedné platby. 

2) Odpovědným odborem se rozumí odbor, příp. sekce nebo samostatné oddělení, které za písemnost, její vyřízení a správu záležitosti (správu 
smluvního vztahu) odpovídá. 

3) Potvrzuje vždy vedoucí odpovědného odboru (nenahrazuje právní kontrolu). 



KUJIP01DNMDS 

EVROPSKÁ UNIE 
Evropský fond pro regionální rozvoj 
Operační program Životní prostředí 

Příloha č. 2 zadávací dokumentace - Smlouva o dílo (průzkum a plán péče) 

ii) M I Í 4  

SMLOUVA O DÍLO 

uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů 

Kraj Vysočina 
IČO: 708 90 749 
se sídlem Jihlava, Žižkova 57, PSČ 587 33 
zastoupený: MUDr. Jiří Běhounek, hejtman 
k podpisu smlouvy pověřen: Ing. Bc. Martin Hyský, člen rady kraje 
IČO: 70890749 
bankovní spojení: Sberbank CZ, a. s. 
Číslo účtu: 4200170221/6800 

(dále jen „Objednatel") 

a 

EKOSFER Solutions, s.r.o. 

IČO:06082530 

se sídlem Hradecká 566, 503 46 Třebechovice pod Orebem 

zapsaná v obchodím rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 39538 

jednající: Ing. Petr Kuchyňa 

bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s. 

číslo účtu: 279442614/0300 

(dále jen „Dodavatel") 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva") 

Preambule 

• Smluvní strany uzavírají tuto Smlouvu jako výsledek výběrového řízení pod názvem „Průzkum 

přírodních prvků a zpracování plánů péče pro 3 lokality v rámci dokončení implementace 

soustavy Natura 2000" (dále jen „Výběrové řízení") 

• Výběrové řízení dle předchozího ustanovení bylo realizováno v rámci projektu „Dokončení 

implementace soustavy Natura 2000 v Kraji Vysočina - Niva Doubravy, Opatovské zákopy a 

Stránka 1 z 16 



EVROPSKÁ UNIE 
Evropský fond pro regionální rozvoj 
Operační program Životní prostředí 

Příloha č. 2 zadávací dokumentace - Smlouva o dílo (průzkum a plán péče) 

Kamenný vrch" registrační číslo projektu CZ.05.4.27/0.0/0.0/16_031/0002598 (dále jen 

„Projekt") spolufinancovaného Evropskou unií - Evropským fondem pro regionální rozvoj 

v rámci Operačního programu Životní prostředí 2014-2020. 

Účel Smlouvy 

1.1 Účelem této Smlouvy je příprava podkladů k vyhlášení vybraných evropsky významných lokalit 

(dále jen „EVL") na území Kraje Vysočina za zvláště chráněná území dle příslušných právních 

předpisů. 

1.2 Předmět této Smlouvy se týká následujících lokalit na území Kraje Vysočina: 

WBSmĚBĚm iCeTaB 

CZ0610515 Kamenný vrch u Heraltic Přírodní památka 

CZ0610517 Niva Doubravy Přírodní rezervace 

CZ0610518 Opatovské zákopy Přírodní rezervace 

II. 

Předmět Smlouvy 

2.1 Předmětem této Smlouvy je závazek Dodavatele provést na svůj náklad, nebezpečí a ve 

sjednané době pro Objednatele průzkumy přírodních prvků v lokalitách uvedených 

v ustanovení čl. I. odst. 1.2 této Smlouvy, jež umožní zpřesnění vymezení a zdůvodnění ploch 

vyhovujících zákonným definicím územní ochrany. 

Průzkumy dle tohoto ustanovení budou Dodavatelem provedeny na plochách EVL, jak jsou 

uvedeny v nařízení vlády č. 73/2016 Sb., s úpravami vymezení dle situací v příloze 1A. 

Dodavatel uloží veškerá nálezová data získaná v rámci průzkumů přírodních prvků provedených 
dle této smlouvy do aplikace pro sběr nálezových dat AOPK ČR přístupné na adrese 
http://ndop.nature.cz dostupné na internetových stránkách Portálu ochrany přírody AOPK ČR 
(http://portal.nature.cz). Data budou zadána pro všechny nalezené taxony; velikost lokality v 
nálezové databázi (lokalizace) bude v ploše EVL nebo menší (dílčí plochy, body, apod.). 

Při realizaci průzkumů přírodních prvků Dodavatel bude používat přednostně neinvazivní 

metody průzkumů. 

Pokud bude nutné v rámci průzkumů provádět činnosti, na něž se vztahuje § 56, zákona č. 

114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, je Dodavatel povinen si zajistit v souladu s tímto 

příslušné výjimky ze zákazů. 

Dodavatel se zároveň zavazuje pro účely vyhlašovacího procesu dle ustanovení § 40 odst. 2 

zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění (dále jen „zákon 

o ochraně přírody a krajiny") zpracovat plány péče se všemi náležitostmi dle ustanovení § 38 

zákona o ochraně přírody a krajiny. 

Stránka 2 z 16 

http://portal.nature.cz


EVROPSKÁ UNIE 
Evropský fond pro regionální rozvoj 
Operační program Životni prostředí 

Příloha č. 2 zadávací dokumentace - Smlouva o dílo (průzkum a plán péče) 

(dále jen „dílo") 

2.2 Objednatel se zavazuje při provádění díla řádně spolupůsobit a Dodavateli za řádně provedené 

dílo zaplatit sjednanou úplatu, a to za podmínek sjednaných v této Smlouvě. 

2.3 Dílo bude Dodavatelem provedeno v rozsahu a specifikaci dle této Smlouvy a jejích součástí a 

v souladu s odpovídajícími právními, technickými a odbornými předpisy a normami platnými 

v České republice a nabídkou Dodavatele na Veřejnou zakázku. 

2.4 Dodavatel se zároveň zavazuje provést dílo v souladu s podmínkami Operačního programu 

Životní prostředí 2014-2020 (dále jen „OPŽP"), zejména dle aktuálního platného a účinného 

znění Pravidel pro žadatele a příjemce podpory v OPŽP (dále jen „Pravidla"), jakož i se všemi 

předpisy, které stanovují podmínky pro poskytnutí a čerpání dotace. 

2.5 Dodavatel potvrzuje, že se při vynaložení veškeré odborné péče seznámil s rozsahem a 

povahou díla, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné 

k realizaci díla, jakož i veškeré další okolnosti a skutečnosti mající vliv na plnění díla, jakož i na 

cenu díla, a že je považuje za jednoznačné a vyčerpávající a tedy dostatečné k provedení díla. 

Současně prohlašuje, že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou 

k řádnému a bezvadnému provedení díla nezbytné. 

2.6 Dodavatel je povinen provádět dílo dle této Smlouvy prostřednictvím osob (členů realizačního 

týmu), jejichž prostřednictvím prokazoval v zadávacím řízení na Veřejnou zakázku splnění 

technických kvalifikačních předpokladů. V případě, že Dodavatel hodlá pro plnění této smlouvy 

použít v rámci realizačního týmu jiné/další osoby pak je: 

a) je Dodavatel povinen Objednateli před takovou změnou předložit doklady prokazující 

kvalifikaci nového poddodavatele ve stejném rozsahu, v jakém se na prokázání kvalifikace 

podílel původní poddodavatel. 

b) Objednatel takto předložené doklady bez zbytečného odkladu přezkoumá a poskytne k nim 

Dodavateli své stanovisko. V případě, že je toto stanovisko kladné, je Dodavatel oprávněn 

nového poddodavatele pro plnění předmětu smlouvy použít. 

c) Dodavatel není oprávněn plnit tu část předmětu plnění, ke které se vztahuje kvalifikace 

původního poddodavatele, sám bez odpovídající kvalifikace požadované v zadávacím řízení ani 

za použití nového poddodavatele bez takové odpovídající kvalifikace. 

Stránka 3 z 16 



EVROPSKÁ UNIE 
Evropský fond pro regionální rozvoj 
Operační program Životní prostředí 

Příloha č. 2 zadávací dokumentace - Smlouva o dílo (průzkum a plán péče) 

III. 

Dílo a jeho části 

3.1 Průzkumy přírodních prvků - vypracování podkladů pro plány péče 

a) Na území EVL uvedených v ustanovení čl. I. odst. 1.2 této Smlouvy provede Dodavatel 

průzkumy přírodních prvků, zaměřené na předměty ochrany a významné související aspekty. 

b) Minimální rozsah prvků průzkumů prováděných Dodavatelem je vymezen v položkovém 

rozpočtu, který tvoří přílohu č. IB a nedílnou součást této Smlouvy. 

c) Minimální rozsah ploch a obsah výstupů včetně podmínek zpracování díla je určen v příloze 

č. 1A. 

d) Zprávy o průzkumu přírodních prvků pro jednotlivé lokality budou vyhotoveny dvakrát 

v listinné podobě a dvakrát v elektronické podobě na CD nebo DVD nosiči. 

3.2 Vypracování návrhů plánů péče 

a) Návrhy plánů péče pro EVL v kategoriích zvláště chráněných území dle bodu 1.2 budou 

Dodavatelem zpracovány dle platných právních předpisů a metodik, blíže uvedených v příloze 

IA. 

b) Položkový rozpočet a obsah výstupů včetně podmínek zpracování je uveden v příloze č. 1A a 

IB. 

c) Dodavatel zapracuje do plánů péče výsledky projednání. 

d) Návrhy plánů péče pro jednotlivé lokality vyhotoví Dodavatel dvakrát v listinné podobě a 

dvakrát v elektronické podobě na CD nebo DVD nosiči. 

3.3 Finalizace plánů péče 

a) Dodavatel zapracuje do návrhů plánů péče výsledky projednání podle pokynů Objednatele. 

b) Finální znění plánů péče (zhotovené dle předchozí věty) pro jednotlivé lokality vyhotoví 

Dodavatel dvakrát v listinné podobě a dvakrát v elektronické podobě na CD nebo DVD nosiči. 

Stránka 4 z 16 



EVROPSKÁ UNIE 
Evropský fond pro regionální rozvoj 
Operační program Životní prostředí 

Příloha č. 2 zadávací dokumentace - Smlouva o dílo (průzkum a plán péče) 

IV. 

Termíny realizace díla 

4.1 Dodavatel se zavazuje dokončit dílo, které je předmětem této Smlouvy a předat jej Objednateli 

bez vad nejpozději do sedmnácti kalendářních měsíců od nabytí účinnosti smlouvy o dílo. 

4.2 Část díla vymezenou v ustanovení čl. III. odst. 3.1 a 3.2 této Smlouvy se Dodavatel zavazuje 

dokončit a bez vad předat Objednateli nejpozději do dvanácti kalendářních měsíců od nabytí 

účinnosti smlouvy o dílo. 

5.1 Dodavatel je povinen písemně oznámit Objednateli nejméně 15 kalendářních dnů předem, kdy 

bude dílo nebo jeho část připraveno k předání a převzetí. Místem předání je sídlo Objednatele. 

5.2 O předání a převzetí díla nebo jeho části pořídí Dodavatel předávací protokol. Povinným 

obsahem protokolu jsou: 

a) údaje o Dodavateli, poddodavatelích a Objednateli; 

b) popis díla, které je předmětem předání a převzetí; 

c) termín, od kterého počíná běžet záruční doba (neuplatní se u předání jen části díla); 

d) prohlášení Objednatele, zda dílo přejímá nebo nepřejímá. 

5.3 Bude-li dílo, které bude předmětem předání a převzetí, obsahovat vady, musí předávací 

protokol dále obsahovat: 

a) soupis zjištěných vad; 

b) dohodu o způsobu a termínech jejich odstranění, popřípadě o jiném způsobu narovnání. 

5.4 V případě, že Objednatel odmítne dílo převzít, zaznamená v předávacím protokolu i důvody, 

pro které odmítá dílo převzít. Objednatel je povinen převzít dílo, které vykazuje drobné vady, 

které samy o sobě, ani ve spojení s jinými nebrání řádnému užívání díla. 

5.5 V protokolu o předání a převzetí uvede Objednatel soupis těchto vad včetně způsobu a 

termínu jejich odstranění. 

5.6 Nedojde-li mezi smluvními stranami k dohodě o termínu odstranění vad, pak platí, že vady 

musí být odstraněny nejpozději do 30 kalendářních dnů ode dne předání a převzetí díla. 

V. 

Převzetí díla 

Stránka 5 z 16 



EVROPSKÁ UNIE 
Evropský fond pro regionální rozvoj 
Operační program Životní prostředí 

Příloha č. 2 zadávací dokumentace - Smlouva o dílo (průzkum a plán péče) 

5.7 Dodavatel je povinen ve stanovené lhůtě odstranit vady i v případě, kdy podle jeho názoru za 

vady neodpovídá. Náklady na odstranění v těchto sporných případech nese až do rozhodnutí 

soudu Dodavatel. 

VI. 

Cena díla 

6.1 Cena díla dle této Smlouvy je na základě dohody smluvních stran stanovena jako maximální a 

nepřekročitelná ve výši 

cena celkem s DPH 947 430 Kč 

(cena celkem s DPH slovy: devětsetčtyřicetsedmtisícčtyřistatřicet korun českých) 

z toho byla stanovena cena bez DPH ve výši 783 000 korun českých 

Smluvní strany se dohodly, že v případě změny zákonných sazeb DPH nebudou uzavírat 

písemný dodatek k této smlouvě o změně výše ceny a DPH bude účtována podle předpisů 

platných v době uskutečnění zdanitelného plnění. 

6.2 Cena díla obsahuje veškeré náklady Dodavatele na řádné provedení díla. Zvýšení 

materiálových, mzdových a ostatních nákladů a rovněž i eventuální změna celních poplatků, 

dovozních přirážek nebo směnného kursu české koruny, změna daňové povinnosti, inflace a 

rovněž případné jiné vlivy, ke kterým dojde po uzavření této Smlouvy, nemají žádný vliv na 

cenu díla. 

6.3 Objednatel neodpovídá za jakékoliv náklady na zhotovení díla přesahující částku dle ustanovení 

odst. 6.1 tohoto článku. Náklady na zhotovení díla přesahující částku dle ustanovení odst. 6.1 

tohoto článku nese Dodavatel. 

VII. 

Platební podmínky 

7.1 Úhrada ceny díla bude uskutečňována postupně podle dílčího plnění Dodavatele (tzn. za plnění 

dle bodu 3.1 nebo 3.2 nebo 3.3), na základě Dodavatelem vystavených daňových dokladů, 

jejichž přílohami bude protokol o předání a převzetí díla nebo jeho části. 

Daňové doklady vystavené Dodavatelem jsou splatné do 30 kalendářních dnů od jejich 

doručení Objednateli. 

Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet 

Dodavatele, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem umožňujícím 

dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 98 zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH"). 

Stránka 6 z 16 



EVROPSKÁ UNIE 
Evropský fond pro regionální rozvoj 
Operační program Životní prostřed! 

č. 2 zadávací dokumentace - Smlouva o dílo (průzkum a plán péče) 

Dodavatele je oprávněn vystavit daňový doklad na úhradu ceny díla nebo její části po 

protokolárním předání a převzetí díla, nebo jeho části, a to vždy pouze na částku odpovídající 

dílu, nebo jeho části, která byla protokolárně převzata Objednatelem. 

Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy Dodavatel stane nespolehlivým plátcem ve smyslu 

ustanovení § 106a Zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že Zadavatel uhradí DPH za 

zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Zadavatelem, takto provedená úhrada je 

považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se výši DPH fakturované 

Dodavatelem. 

Daňový doklad vystavený Dodavatelem musí obsahovat informaci, že se jedná o projekt OPŽP a 

být označen názvem a registračním číslem Projektu: CZ.05.4.27/0.0/0.0/16_031/0002598 -

Dokončení implementace soustavy Natura 2000 V Kraji Vysočina - Niva Doubravy, Opatovské 

zákopy a Kamenný vrch. 

Daňové doklady Dodavatele musí být vystavovány v souladu s požadavky právních předpisů na 

daňové doklady. Objednatel je oprávněn vrátit daňový doklad do 14 kalendářních dnů od 

doručení s písemným odůvodněním, neodpovídá-li Smlouvě či obecně platným právním 

předpisům, nebo není-li možné jej zkontrolovat. Byl-li daňový doklad takto vrácen, není 

Objednatel v prodlení s placením ceny díla. Splatnost je určena podle ustanovení odst. 7.1 

tohoto článku, přičemž lhůta splatností se počítá ode dne doručení opraveného daňového 

dokladu zmocněnému zástupci Objednatele. Není-li daňový doklad ve lhůtě 14 kalendářních 

dnů vrácen, platí, že s ním Objednatel souhlasí. 

VIII. 
Komunikace smluvních stran 

Smluvní strany se dohodly, že pro doručování budou používány adresy a kontaktní údaje 

uvedené v tomto článku Smlouvy, případně jiné adresy a kontaktní údaje sdělené si vzájemně 

smluvními stranami závazným způsobem. Jakákoliv oznámení a sdělení nebo dotazy podle této 

Smlouvy, které mají vliv na termíny realizace díla nebo na cenu díla, musí být současně 

s doručením elektronickou poštou doručeny také osobně nebo doporučenou poštovní zásilkou 

s doručenkou na níže uvedené adresy smluvních stran: 

Objednatel: 

Kraj Vysočina, se sídlem Jihlava, Žižkova 57, 

Kontaktní osoba: 

jméno: Ing. Denisa Švengrová 

e-mail: svengrova.d@kr-vysocina.cz 

tel: 564 602 516 

Č 587 33 

Kontaktní osoba ve věcech technických: 

jméno: Ing. JanJoneš 

e-mail: jones.j@kr-vysocina.cz 

tel: 564 602 501 

Stránka 7 z 16 



EVROPSKÁ UNIE 
Evropský fond pro regionální rozvoj 
Operační program Životni prostředí 

Příloha č. 2 zadávací dokumentace - Smlouva o dílo (průzkum a plán péče) 

Dodavatel: 

EKOSFER Solutions, s.r.o., se sídlem Hradecká 566, 503 46 Třebechovice pod Orebem 

8.2 Předává-li se oznámení, sdělení nebo dotaz osobně, pokládá se za řádně doručený potvrzením 

kopie oznámení příjemcem doručiteli v době, kdy bylo doručeno na adresátovu adresu. 

9.1 Do čtyř kalendářních měsíců od protokolárního převzetí části díla vymezené v ustanovení čl. III. 

odst. 3.1 této Smlouvy předá Objednatel Dodavateli výsledky projednání návrhů plánu péče a 

pokyny k jejich zapracování do finálního znění plánů péče. Dodavatel na základě od 

Objednatelem předaných podkladů a pokynů dokončí realizaci zbývajících částí díla. 

9.2 K jednotlivým dílčím částem díla vymezeným v ustanovení čl. III. této Smlouvy uspořádá 

Dodavatel kontrolní dny, ke kterým předá v předstihu 10 kalendářních dnů Objednateli 

elektronickou verzi návrhu dílčí části díla. Objednatel po obdržení elektronické verze návrhu 

dílčí části díla stanoví místo a čas kontrolních dnů v termínu do 10 pracovních dnů od obdržení 

elektronické verze návrhu dílčí části díla. 

Po obdržení návrhu si může Objednatel vyžádat přiměřeně delší lhůtu na prostudování 

obdrženého návrhu (či obdobného podkladu pro kontrolní den) a na termín kontrolního dne, 

o dobu tohoto prodloužení se pak prodlouží termíny realizace díla dle čl. IV. této Smlouvy. 

Pokud Dodavatel obdrží na kontrolním dnu připomínky k předložené dílčí části díla, je povinen 

je zapracovat a do 14 dnů předložit Objednateli upravený návrh. Tuto lhůtu pro zapracování 

připomínek je možno dohodou na kontrolním dni přiměřeně prodloužit. Pokud bude mít 

Objednatel připomínky k upravenému návrhu dílčí částí díla, opakuje se proces uvedený 

v tomto ustanovení až do úplného vypořádání všech připomínek Objednatele. 

Protokol s kladným hodnocením z kontrolního dne je podmínkou provedení předání a převzetí 

dílčí části díla. Ke kontrolním dnům je Objednatel oprávněn přizvat další osoby dle svého 

uvážení. 

9.3 Pokud se proces zapracování připomínek k dílčí části díla dle předchozího ustanovení 

opakuje více než dvakrát, bude to považováno za podstatné porušení Smlouvy ze strany 

Kontaktní osoba: Kontaktní osoba ve věcech technických: 

jméno: Mgr. Aleš Svoboda, Ph.D. 

e-mall: ales.svoboda@ekosfer.cz 

tel: +420 720 061296 

jméno: Mgr. Aleš Svoboda, Ph.D. 

e-mail: ales.svoboda@ekosfer.cz 

tel: +420 720 061 296 

IX. 

Součinnost Objednatele 

Dodavatele. 

Stránka 8 z 16 



EVROPSKÁ UNIE 
Evropský fond pro regionální rozvoj 
Operační program Životni prostředí 

Příloha č. 2 zadávací dokumentace - Smlouva o dílo (průzkum a plán péče) 

9.4 V případech, kdy Objednatel vyhodnotí potřebu kontroly v mimořádném termínu, uvědomí 

o této skutečnosti písemně Dodavatele a tento je povinen ve lhůtě do 2 pracovních dnů 

domluvit a uspořádat, dle požadavků Objednatele, kontrolní den. 

9.5 Objednatel poskytne na základě písemné žádosti Dodavatele další vyjádření, stanoviska, 

informace a případné doplnění podkladů, jejichž potřeba vznikne v průběhu provádění díla a ze 

Smlouvy nebo z povahy věci nevyplývá, že je Dodavatel povinen si tyto podklady opatřit sám. 

9.6 Dodavatel je při provádění díla povinen postupovat v souladu s podklady a pokyny 

poskytnutými, či udělenými mu za účelem provádění díla Objednatelem a/nebo jeho 

zástupcem, jinak při provádění díla postupuje samostatně. 

9.7 Dodavatel se zavazuje, že veškeré materiály, data a informace, které mu za účelem plnění této 

Smlouvy poskytne Objednatel, použije výhradně pro účely plnění této Smlouvy a bude je 

chránit před zneužitím třetími osobami. Použití těchto materiálů, dat a informací pro jiné účely 

je možné pouze po předchozím písemném souhlasu Objednatele, a to po celou dobu platnosti 

této Smlouvy a následně po dobu dalších 5 let. 

10.1 Vlastníkem předmětu díla je Objednatel, a to od samého počátku. 

10.2 Dodavatel nese plnou odpovědnost za škody při provádění předmětu díla, a to od termínu 

zahájení provádění díla až do úplného předání předmětu díla Objednateli, kdy odpovědnost 

přechází na Objednatele. 

10.3 Dodavatel odškodní Objednatele a právně ho na své náklady ochrání před veškerými nároky, 

požadavky, škodami, ztrátami a jinými náklady v případě oprávněných požadavků vznesených 

třetími stranami, které vzniknou z činnosti Dodavatele při plnění této Smlouvy, nebo jsou z této 

činnosti odvoditelné. 

Toto ustanovení se aplikuje rovněž na případy, kdy by byl Objednatel vyzván příslušným 

správcem daně k úhradám z titulu ručení příjemce zdanitelného plnění ve smyslu ustanovení 

§ 109 zákona o DPH. 

10.4 Dodavatel se zavazuje mít sjednáno po celou dobu trvání této Smlouvy pojištění odpovědnosti 

za škodu způsobenou Dodavatelem nebo jeho subdodavateli Objednateli nebo třetím osobám, 

a to alespoň na částku ve výši ceny díla dle ustanovení čl. VI. odst. 6.1 této Smlouvy. Dodavatel 

je povinen nejpozději do 7 kalendářních dnů od podpisu této Smlouvy předložit doklad 

o pojištění podle tohoto ustanovení Objednateli. Kopie dokladu o tomto pojištění se následně 

stává přílohou č. 4 a nedílnou součástí této Smlouvy. 

X. 

Vlastnické právo a licenční ujednání 

Stránka 9 z 16 



•

EVROPSKÁ UNIE 
Evropský fond pro regionální rozvoj 
Operační program Životní prostředí 

Příloha č. 2 zadávací dokumentace - Smlouva o dílo (průzkum a plán péče) 

10.5 Dodavatel na základě této Smlouvy poskytuje Objednateli oprávnění k výkonu práva užít dílo, 

za podmínek a v rozsahu dále uvedeném (dále jen „Licence"). Objednatel toto oprávnění 

přijímá v plném rozsahu. 

10.6 Licence je poskytnuta jako výhradní, a to ke všem v úvahu připadajícím způsobům užití díla 

v neomezeném rozsahu, tj. bez jakéhokoliv omezení časového, územního, množstevního či 

jiného v úvahu připadajícího omezení, na které smluvní strany při uzavírání této Smlouvy 

nepomyslely a které je v souladu s platnými právními předpisy a v takovém rozsahu, jak je to 

nutné k dosažení účelu této Smlouvy a realizace Projektu. 

10.7 Objednatel je oprávněn užít dílo celosvětově. 

10.8 Licence zahrnuje zejména následující způsoby užití díla: 

a) jeho rozmnožování; 

b) rozšiřováním jeho originálu nebo rozmnoženiny; 

c) pronájmem jeho originálu nebo rozmnoženiny; 

d) půjčování jeho originálu nebo rozmnoženiny; 

e) jeho sdělování veřejnosti. 

10.9 Objednatel je dále zejména oprávněn dílo upravovat či jinak měnit nebo do něj zasahovat, 

zpracovat je za účelem vzniku nového díla, spojit je s jiným dílem či je zařadit do díla 

souborného. 

10.10 Licence je poskytována na dobu trvání majetkových autorských práv Dodavatele k dílu. 

10.11 Udělení Licence nezavazuje Objednatele Licenci využít. 

10.12 Objednatel je oprávněn oprávnění tvořící součást Licence dle této Smlouvy zcela nebo z části 

poskytnout třetím osobám (dále jen „Podlicence"). 

10.13 Dodavatel souhlasí s následným opakovaným poskytnutím dalších Podlicenci Objednatelem 

Podlicence třetím osobám (dále jen „Podpodlicence") a k následným opakovaným poskytnutím 

dalších Podpodlicencí těmito třetími osobami dalším osobám (řetězení Podlicenci), pokud 

Objednatel projeví vůli toto oprávnění nabyvateli Podlicence a dalším nabyvatelům 

Podpodlicencí udělit, a to v rozsahu a za podmínek, které určí Objednatel. 

10.14 Udělení Podlicence a dalších Podpodlicencí k užití díla nezavazuje nabyvatele Podlicenci či další 

Podpodlicence využít, ledaže Objednatel projeví vůli, že tito nabyvatelé jsou povinni Podlicenci 

či další Podpodlicence využít. 

Stránka 10 z 16 



EVROPSKÁ UNIE 
Evropský fond pro regionální rozvoj 
Operační program Životni prostředí 

Příloha č. 2 zadávací dokumentace - Smlouva o dílo (průzkum a plán péče) 

10.15 Odměna za udělení Licence v rozsahu dle tohoto článku je zahrnuta v ceně díla dle ustanovení 

čl. VI. odst. 6.1 této Smlouvy. 

XI. 
Záruka za jakost 

11.1 Dodavatel odpovídá za to, že dílo bude provedeno úplně a bezvadně podle této Smlouvy a 

všech jejích příloh a v záruční době bude mít vlastnosti ve Smlouvě dohodnuté, popř. vlastnosti 

v praxi obvyklé. 

11.2 Záruční doba je smluvními stranami sjednána v délce 24 měsíců. 

11.3 Záruční doba začíná plynout dnem následujícím po úplném předání a převzetí díla 

Objednatelem bez jakýchkoliv vad. 

11.4 Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, vady díla oznámené Objednatelem v rámci poskytnuté 

záruky za jakost se Dodavatel zavazuje odstranit s ohledem na jejich povahu vždy bez 

zbytečného odkladu od okamžiku jejich oznámení Objednatelem, nejpozději však do 30 

kalendářních dnů od tohoto oznámení. 

XII. 
Smluvní pokuty 

12.1 Dodavatel je povinen na výzvu Objednatele zaplatit smluvní pokuty, které jsou sjednány 

pro případ následujících porušení povinností Dodavatele sjednaných touto Smlouvou: 

a) v případě, že Dodavatel nepředá dokončené a úplné dílo Objednateli ve 

sjednaném termínu, je Objednatel oprávněn uplatnit a Dodavatel povinen zaplatit smluvní 

pokutu ve výši 1.000 Kč za každý započatý den prodlení; 

b) v případě, že se Dodavatel ocitne v prodlení s prováděním díla dle této Smlouvy oproti 

termínům dle ustanovení čl. IV. této Smlouvy, je Objednatel oprávněn uplatnit a Dodavatel 

povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý započatý den prodlení 

c) v případě, že Dodavatel nepředloží Objednateli ve sjednané lhůtě pojistnou smlouvu dle 

ustanovení čl. X. odst. 10.4 této Smlouvy, je Objednatel oprávněn uplatnit a Dodavatel 

povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý započatý den prodlení; 

d) v případě, že Objednatel převezme dílo s vadami nebránící řádnému užívání díla a 

Dodavatel neodstraní příslušné vady v termínech stanovených Objednatelem v předávacím 

protokolu, je Objednatel oprávněn uplatnit a Dodavatel povinen zaplatit smluvní pokutu ve 

výši 1.000 Kč za každý započatý den prodlení po uplynutí schválených termínů k odstranění 

vad, a to ve vztahu ke každému sjednanému termínu a vadě zvlášť; 

Stránka 11 z 16 



EVROPSKÁ UNIE 
Evropský fond pro regionální rozvoj 
Operační program Životní prostředí 

Příloha č. 2 zadávací dokumentace - Smlouva o dílo (průzkum a plán péče) 

e) v případě, že Dodavatel nedodrží lhůty pro postup při odstraňování reklamačních vad nebo 

lhůty pro odstranění kterékoliv reklamační vady, je Objednatel oprávněn uplatnit a 

Dodavatel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý započatý den prodlení 

s prováděním úkonů k odstranění reklamačních vad nebo s odstraněním kterékoliv 

reklamační vady, a to ve vztahu ke každé reklamační vadě zvlášť; 

f) v případě, že v důsledku porušení této Smlouvy ze strany Dodavatel dojde k nedodržení 

dotačních podmínek OPŽP, které bude mít za následek krácení či neproplacení dotace na 

financování Projektu, je Objednatel oprávněn uplatnit a Dodavatel povinen uhradit smluvní 

pokutu ve výši 100 % částky, o kterou bude dotace Projektu snížena; 

g) v případě, že v důsledku porušení této Smlouvy ze strany Dodavatele bude Objednateli 

uložena sankce za porušení rozpočtové kázně, je Objednatel oprávněn uplatnit a Dodavatel 

povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 100 % odvodu za porušení rozpočtové kázně spolu 

s penále, jež bude Objednatel povinen uhradit; 

h) v případě porušení kterékoliv povinnosti dle této Smlouvy Dodavatelem, na níž se 

nevztahují ustanovení písm. a) až g) tohoto odstavce, je Objednatel oprávněn uplatnit a 

Dodavatel povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč, a to ve vztahu ke každému 

jednotlivému porušení zvlášť; 

i) v případě, že Dodavatel opakovaně porušuje kteroukoliv svou smluvní povinnost (včetně 

smluvních povinností, pro které jsou sjednány zvláštní smluvní pokuty), u níž byl již 

v průběhu plnění této Smlouvy na její porušování opakovaně písemně upozorněn, z toho 

nejméně jednou s výslovným poukazem na možnost uložení smluvní pokuty podle tohoto 

ustanovení Smlouvy, je Objednatel oprávněn uplatnit a Dodavatel povinen zaplatit smluvní 

pokutu ve výši až do 10 % z ceny díla dle ustanovení čl. VI. odst. 6.1 této Smlouvy za každý 

takový případ porušování smluvní povinnosti, přičemž konkrétní výši příslušné smluvní 

pokuty stanoví Objednatel v písemném upozornění na možnost uložení smluvní pokuty 

podle závažnosti postihovaného porušení smluvní povinnosti; pokračuje-li Dodavatel 

v porušování téže smluvní povinnosti navzdory předchozímu uložení smluvní pokuty podle 

tohoto ustanovení Smlouvy, lze smluvní pokutu uložit i opakovaně za porušování stejné 

smluvní povinnosti, přičemž však souhrn všech smluvních pokut uložených za porušování 

stejných nebo různých smluvních povinností podle tohoto ustanovení Smlouvy nesmí 

překročit 50 % z ceny díla dle ustanovení čl. VI. odst. 6.1 této Smlouvy; 

j) Smluvní pokuty dle tohoto článku jsou splatné do 14 kalendářních dnů od doručení 

písemné výzvy Objednatele Dodavatel. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká příslušný nárok 

Objednatele na splnění povinnosti smluvní pokutou zajištěné. Smluvní pokuty se 

nezapočítávají na nárok na náhradu škody. 

Stránka 12 z 16 



EVROPSKÁ UNIE 
Evropský fond pro regionální rozvoj 
Operační program Životni prostředí 

Příloha č. 2 zadávací dokumentace - Smlouva o dílo (průzkum a plán péče) 

XIII. 
Odstoupení od smlouvy 

13.1 Objednatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit, pokud Dodavatel naplní některý 

z následujících důvodů tím, že: 

a) je proti němu zahájeno insolvenční řízení; 

b) vstoupí do likvidace; 

c) přerušil (zastavil) práce na díle v rozporu s touto Smlouvou, nebo postupuje při provádění 

díla způsobem, který zjevně neodpovídá dohodnutému rozsahu díla a termínu předání díla 

Objednateli; 

d) je v prodlení s prováděním díla o více než 15 kalendářních dnů; 

e) oznámil Objednateli, že nesplní své povinnosti z této Smlouvy řádně a včas; 

f) přes písemnou výzvu k nápravě opakovaně neplní nebo porušuje jinou povinnost danou mu 

touto Smlouvou. 

13.2 Objednatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit zároveň v případě, kdy z jakéhokoliv 

důvodu dojde k nepřidělení, ztrátě, odebrání, či krácení dotace na financování Projektu. 

V takovém případě tato Smlouva zaniká s účinností od okamžiku doručení písemného 

odstoupení Objednatele Dodavateli. Plnění, které si smluvní strany této Smlouvy vzájemně 

poskytly do okamžiku doručení odstoupení Objednatele dle tohoto ustanovení, bude 

vypořádáno za podmínek dle této Smlouvy. 

Dodavatel má v případě odstoupení Objednatele dle tohoto ustanovení právo na úhradu části 

ceny díla, která jím bude zhotovena do okamžiku doručení odstoupení Objednatele a která 

bude následně Objednatelem za podmínek dle této Smlouvy převzata. 

13.3 Dodavatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit, pokud Objednatel naplní některý 

z následujících důvodů tím, že: 

a) je v prodlení s úhradou některé z plateb dle této Smlouvy o více než 15 kalendářních dnů. 

13.4 Smluvní strany výslovně sjednávají, že Dodavatel nemá právo na úhradu části ceny díla, která 

jím bude zhotovena po okamžiku doručení písemného odstoupení jedné, či druhé smluvní 

strany této Smlouvy. 

Stránka 13 z 16 



EVROPSKÁ UNIE 
Evropský fond pro regionální rozvoj 
Operační program Životni prostředí 

Příloha č. 2 zadávací dokumentace - Smlouva o dílo (průzkum a plán péče) 

XIV. 
Ostatní ustanovení 

14.1 Objednatel je oprávněn kdykoliv kontrolovat řádné plnění této Smlouvy, a to jak v místě plnění 

této Smlouvy, tak v sídle Dodavatele. Zástupci Objednatele nebo pověřené třetí osoby jsou na 

základě této Smlouvy oprávněny vstupovat ná místo plnění této Smlouvy a/nebo do sídla 

Dodavatele, provádět monitorovací návštěvy a kontroly realizace, žádat o předložení dokladů 

souvisejících s plněním Smlouvy a vyžadovat nápravu zjištěných nedostatků. 

14.2 Dodavatel se zavazuje zajišťovat v rámci plnění této Smlouvy publicitu Projektu a dodržovat 

pravidla publicity dle Pravidel. Dodavatel prohlašuje, že ke dni podpisu této Smlouvy je 

s těmito pravidly seznámen. V případě, že v průběhu plnění této Smlouvy dojde změně těchto 

pravidel, je Dodavatel povinen se s těmito změnami seznámit. 

14.3 Dodavatel bere na vědomí a souhlasí stím, že se podpisem této Smlouvy stává, v souladu 

s ustanovením § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a 

o změně některých zákonů, v platném znění osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 

kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů nebo 

z veřejné finanční podpory. Dodavatel se zavazuje zejména: 

a) poskytovat nezbytné informace týkající se činností Dodavatel dle této Smlouvy příslušným 

orgánům provádějícím audit a kontrolu realizace Projektu; 

b) poskytovat Objednateli veškerou potřebnou součinnosti včetně veškerých potřebných 

podkladů pro zpracování monitorovacích zpráv předkládaných Objednatelem v souvislosti 

s kontrolou financování a plnění Projektu; 

c) poskytovat nezbytnou součinnost, informace a dokumentaci pověřeným orgánům, zejména 

Státnímu fondu životního prostředí České republiky, Ministerstvu financí České republiky, 

Evropské komisi, Účetnímu dvoru Evropské unie, Nejvyššímu kontrolnímu úřadu, 

příslušnému finančnímu úřadu a dalším oprávněným orgánů státní správy, jakož i jejich 

zaměstnancům a zmocněncům a vytvořit těmto podmínky k provedení kontroly vztahující 

se k plnění této Smlouvy. 

14.4 Dodavatel se na základě této Smlouvy zavazuje poskytnout Objednateli písemně jakékoliv 

informace související s realizací této Smlouvy, a to v rozsahu a termínu stanoveném v písemné 

žádosti Objednatele. 

Stránka 14 z 16 



EVROPSKÁ UNIE 
Evropský fond pro regionální rozvoj 
Operační program Životni prostředí 

Příloha č. 2 zadávací dokumentace - Smlouva o dílo (průzkum a plán péče) 

XV. 

Závěrečná ustanovení 

15.1 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a je účinná 

dnem zveřejnění v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. 

15.2 Tato smlouva bude zveřejněná jako povinně zveřejňovaná smlouva ve smyslu zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany vysloveně souhlasí se 

zveřejněním této smlouvy v jejím plném rozsahu, včetně podpisů, příloh a dodatků v registru 

smluv vedeném Ministerstvem vnitra ve smyslu zákona o registru smluv. 

15.3 Výběr Dodavatele byl proveden v souladu s Pravidly Rady Kraje Vysočina pro zadávání 

veřejných zakázek ze dne 15. 5. 2017 č. 07/17. 

15.4 Tato Smlouva může být měněna pouze formou písemných očíslovaných dodatků podepsaných 

oprávněnými zástupci obou smluvních stran (tj. pouze statutárními zástupci podle jejich 

oprávnění vyplývajícího z obchodního rejstříku nebo osobami, které jsou oprávněny jednat ve 

věcech smluvních a jsou uvedeny v záhlaví Smlouvy). 

Výjimku z tohoto ustanovení představuje změna kontaktní osoby uvedené v čl. VIII. této Smlouvy. 

Tuto změnu jsou oprávněny provést smluvní strany s tím, že jsou povinny ji oznámit písemně 

druhé smluvní straně. 

15.5 Situace neupravené touto Smlouvou se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

v platném znění, a dalšími obecně závaznými právními předpisy České republiky. 

15.6 Vůle smluvních stran je vyjádřena též v dále uvedených dokumentech a podkladech, které tvoří 

nedílnou součást této Smlouvy: 

Příloha č. 1. - 1A Podmínky a 1B položkový rozpočet. 

Příloha č. 2. - Seznam subdodavatelů. 

Příloha č. 3. - Doklad o pojištění Dodavatele. 

15.7 Jestliže se některé ustanovení této Smlouvy, nebo jeho část ukáže jako neplatné, neúčinné 

nebo nevymahatelné, nebude tím dotčena platnost ani účinnost Smlouvy jako celku ani jejích 

zbývajících ustanovení, nebo jejich částí. V takovém případě smluvní strany změní nebo 

přizpůsobí takové neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení písemnou formou tak, 

aby bylo dosaženo úpravy, které odpovídá účelu a úmyslu stran v době uzavření této Smlouvy, 

která je hospodářsky nejbližší neplatnému, neúčinnému nebo nevymahatelnému ustanovení, 

Stránka 15 z 16 



EVROPSKÁ UNIE 
Evropský fond pro regionální rozvoj 
Operační program Životní prostředí 

Příloha č. 2 zadávací dokumentace - Smlouva o dílo (průzkum a plán péče) 

popřípadě podniknou jakékoliv další právní kroky vedoucí k realizaci původního účelu takového 

ustanovení. 

15.8 Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, 

vážně a srozumitelně, nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, a že souhlasí s jejím 

obsahem, což stvrzují svými podpisy. 

15.9 Tato Smlouva je zhotovena ve čtyřech vyhotoveních. Objednatel obdrží tři vyhotovení a 

Dodavatel obdrží jedno vyhotovení. 

0 íJlÍMĚdne GJUMI V U i hi & iítf dne h • ^ <t V Třebechovicích p. O. dne 20. 2. 2018 

<raj Vysočir 

Ing. Bc. Martin Hyský 
člen racjyfcraje 

EKOSFER Solutions, s.f.O. 
Hradecké 566 

503 46 Třebechovice pod Oreittttt 
IČO: 06982530 

£06082530 -1-

EKOSFER Solutions, s.r.o. 

Ing. Petr Kuchyňa 
jednatel 

Stránka 16 z 16 



EVROPSKÁ UNIE 
Evropský fond pro regionální rozvoj 
Operační program Životní prostředí 

Příloha č. 1A zadávací dokumentace a smlouvy- Podmínky 

počet stran: 9 

PODMÍNKY - Průzkumy přírodních prvků a vypracování návrhů plánů péče 

(informace týkající se lokalit) 

r mmm 
CZ0610515 Kamenný vrch u Heraitic Přírodní památka 

CZ0610517 Niva Doubravy Přírodní rezervace 

CZ0610518 Opatovské zákopy Přírodní rezervace 

Průzkumy přírodních prvků - rozsah a obsah průzkumů 

Nejprve budou provedeny průzkumy přírodních prvků (dále též jen „průzkumy"), které pak budou 

podkladem pro následující práce a činnosti. 

Plocha pro provedení průzkumů je vymezena takto: 

Průzkumy pro EVL CZ0610515 Kamenný vrch u Heraitic, EVL CZ0610517 Niva Doubravy a CZ0610518 

Opatovské Zákopy budou provedeny na ploše evropsky významné lokality, jak je uvedena v nařízení 

vlády, a rozšířena o enklávy, kde lze rovněž předpokládat výskyt předmětu ochrany EVL nebo zvláště 

chráněných druhů, dle situace v následujících zákresech: 

Stránka 1 z 9 



EVROPSKÁ UNIE 
Evropský fond pro regionální rozvoj 
Operační program Životní prostředí 

Příloha č. 1A zadávací dokumentace a smlouvy-Podmínky 

Legenda I vUU 

EVL Kamenný vrch u Heraitic 
JJJJplocha průzkumů přírodních prvků 

Stránka 2 z 9 



EVROPSKÁ UNIE 
Evropský fond pro regionální rozvoj 
Operační program Životní prostředí 

Příloha č. 1A zadávací dokumentace a smlouvy - Podmínky 

Legenda 1:10 000 
EVL Niva Doubravy 

plocha průzkumů přírodních prvků íí 

P ® t ? o V 

Wová Ves 
° f i rad^  

. Pbdkíadoy átía(a©-£G'ž{<S 

Legenda 1:8 000 
EVL Opatovské 7ákopy 
fSlplocha průzkumů přírodních prvků 

! / 

. / /  PoUI[|Hfíojj5^!Ha © ČU/K 

Stránka 3 z 9 



EVROPSKÁ UNIE 
Evropský fond pro regionální rozvoj 
Operační program Životní prostředí 

příloha č. 1A zadávací dokumentace a smlouvy - Podmínky 

Průzkumy budou zpracovány na celé shora uvedené ploše s tím, že u striktně suchozemských či 

striktně vodních skupin organismů je plocha pro provedení průzkumů úměrně upravena dle rozlohy 

vodních či terestrických biotopů. 

Průzkumy budou podkladem pro optimální plánování péče o EVL - jsou nezbytné pro zpracování 

plánů péče, a dále také pro zpřesnění vymezení a zdůvodnění ploch vyhovujících zákonným definicím 

územní ochrany, v relevantních případech mohou rovněž sloužit jako podklad pro úpravu hranic EVL 

Protože v následném kroku bude zpracováván plán péče, podle aktuálně platné „Osnovy plánů péče 

o národní přírodní rezervace, přírodní rezervace, národní přírodní památky, přírodní památky a jejich 

ochranná pásma" vydané Ministerstvem životního prostředí (dále též jen „Osnova"), je s ohledem na 

charakter lokality potřeba provést šířeji zaměřené průzkumy, než jen na typ přírodního stanoviště, 

které je předmětem ochrany daných EVL. 

Obsah a podmínky zpracování průzkumů 

Průzkumy budou zpracovány na měřítko katastrální mapy. Nezbytné jsou průzkumy vegetace, která 

je důležitá z hlediska územní ochrany (společenstva přirozená, vzácné a unikátní vegetační jednotky, 

antropicky podmíněné vegetační typy - např. druhově bohaté luční porosty). Též vegetace významná 

pro návrh řízení péče - managementu - ukazující a doprovázející přirozené sukcesní pochody (lada, 

rozrůstající se křoviny), společenstva nepřirozená (nežádoucí), atp. 

Průzkumy budou dále zaměřeny na vybrané skupiny organismů - pro získání kvantitativních 

(stanovení početnosti) nebo alespoň semikvantitativních (odhady početností) dat, s použitím 

standardních a opakovatelných metod, seznam zjištěných druhů, údaje o početnosti, zhodnocení 

stavu populace, komentář k významným druhům. Vybrané skupiny (pro minimální rozsah průzkumů) 

jsou uvedeny v příloze č 1B. 

Obsah výstupů 

» zpráva (textová a tabulková) o průzkumu přírodních prvků, která bude obsahovat: 

- použitá metodika průzkumu (vymezení semi/kvantitativní škály, atd.); 

- stručný popis přírodních poměrů území: geologie, geomorfologie, pedologie, klima, 

stupeň ovlivnění člověkem, apod.; 

- celkový přehled zaznamenaných taxonů (v rozsahu dle přílohy 1B); uvést též datum 

průzkumů; popř. přehled taxonů z literárních zdrojů (rozlišit literární zdroje a vlastní 

pozorování). 

- komentované seznamy: 

• vegetace (biotopy definované Katalogem biotopů ČR); 

Stránka 4 z 9 



EVROPSKÁ UNIE 
Evropský fond pro regionální rozvoj 
Operační program Životní prostředí 

Příloha č. 1A zadávací dokumentace a smlouvy - Podmínky 

• význačných taxonů rostlin 

• význačných taxonů živočichů; 

« všech zvláště chráněných a ohrožených druhů (podle vyhlášky, 

červeného seznamu). 

komentář např. velikostí populací podle semí/kvantitativní škály a vazbou na biotopy, 

nálezovými okolnostmi a podle potřeby i s komentářem autora o charakteru 

výskytu a o jeho významu; porovnání současného stavu s literárními údaji; 

komentář k nejvýznačnějším nalezeným druhům; zhodnocení významu pro 

územní a druhovou ochranu. 

- závěry, zhodnocení lokality, návrh předmětů ochrany, současný stav a perspektivy 

zachování předmětů ochrany; včetně zhodnocení dosavadního využití/péče a 

doporučení ve vztahu k nim; 

- fotodokumentace 

• mapové zákresy 

Výstupy v elektronické podobě - textové dokumenty budou zpracovány ve formátu *.doc nebo *.rtf; 

tabulkové přílohy či datové soubory ve formátu *.doc, *.rtf nebo *.xls; obrazová data 

(fotodokumentace apod., pokud nebude vložena přímo do textového dokumentu) ve formátech 

*.jpg, *.tif nebo *.pdf; mapové zákresy v *PDF. 

Mapové zákresy budou předány též jako geografická data (GIS data) ve vektorizované podobě ve 

formátu shapefile (*.shp, *.shx, *.dbf, *.prj), souřadnicový systém S-JTSK (S-

JTS K_Krova k_Ea st_N orth). 

GIS data budou obsahovat následující pole (atributové tabulky) dle následujícího: 

Stránka 5 z 9 



EVROPSKÁ UNIE 
Evropský fond pro regionální rozvoj 
Operační program Životní prostřed! 

Příloha č. 1A zadávací dokumentace a smlouvy - Podmínky 

Shapefile budou obsahovat sledované jevy a údaje ve struktuře dle tabulek - atributové tabulky ve 

shapefile: 

Název 

[shapefile 

••••••••••••• 
Atribut Typ 

•• tam 

IIIIIIJIHRBÍ 
Délka 

MM 
Význam. 

•lili 

Poznámky | 

Vegetace p EVL text 100 název EVL 

biotop_kod text 8 kód biotopu dle 

Katalogu biotopů 

podrobný 

zápis biotopu 

biotop text 100 popis biotopu 

(název dle 

Katalogu biotopů) v případě 

mozaiky uvést 

poznámka text 255 kód 

rozhodného 
jméno text 100 příjmení a jméno 

pozorovatele, 

(popř. login při 

automatizovaném 

sběru apod.) 

biotopu pro 

management 

datum datum datum průzkumu 

(při 

automatizovaném 

sběru též čas 

zaznamenaný 

tabletem apod.) 

Zoologie_P p EVL text 100 název EVL nad 80 m2 

plochy výskytu 
třída text 100 taxonomická 

kategorie 
taxonu (cca 

kruh o 

průměru 10 

m) vždy 

polygon 

species text 100 vědecky (latinsky) 

druh 

průměru 10 

m) vždy 

polygon 

druh text 100 jméno druhu 

poznámka text 255 poznámka 

jméno text 100 příjmení a jméno 

pozorovatele, 

Stránka 6 z 9 



EVROPSKÁ UNIE 
Evropský fond pro regionální rozvoj 
Operační program Životni prostředí 

Příloha č. 1A zadávací dokumentace a smlouvy - Podmínky 

(popř. login při 

automatizovaném 

sběru apod., při 

automatizovaném 

sběru může být 

název atributu 

last_edited-user) 

datum datum datum průzkumu 

(při 

automatizovaném 

sběru též čas 

zaznamenaný 

tabletem apod., 

při 

automatizovaném 

sběru může být 

jméno atributu 

last_edited_date) 

Zoologie_B B stejné jako u Zoologie_B pod 80 m2 

plochy může 

být bodový 

zákres 

Botaníka_P P,B  EVL text 100 název EVL nad 80 m2 

plochy výskytu 

taxonu (cca 

kruh o 

průměru 10 

m) vždy 

polygon 

Botaníka_P P,B  

třída text 100 taxonomická 

kategorie 

nad 80 m2 

plochy výskytu 

taxonu (cca 

kruh o 

průměru 10 

m) vždy 

polygon 

Botaníka_P P,B  

species text 100 vědecky (latinsky) 

druh 

nad 80 m2 

plochy výskytu 

taxonu (cca 

kruh o 

průměru 10 

m) vždy 

polygon 

Botaníka_P P,B  

druh text 100 jméno druhu 

nad 80 m2 

plochy výskytu 

taxonu (cca 

kruh o 

průměru 10 

m) vždy 

polygon 

Botaníka_P P,B  

poznámka text 255 poznámka 

nad 80 m2 

plochy výskytu 

taxonu (cca 

kruh o 

průměru 10 

m) vždy 

polygon 

Botaníka_P P,B  

jméno text 100 příjmení a jméno 

pozorovatele, 

(popř. login při 

automatizovaném 

nad 80 m2 

plochy výskytu 

taxonu (cca 

kruh o 

průměru 10 

m) vždy 

polygon 

Stránka 7 z 9 



EVROPSKÁ UNIE 
Evropský fond pro regionální rozvoj 
Operační program Životni prostřed! 

Příloha č. 1A zadávací dokumentace a smlouvy - Podmínky 

sběru apod., při 

automatizovaném 

sběru může být 

název atributu 

last_edited-user) 

datum datum datum průzkumu 

(při 

automatizovaném 

sběru též čas 

zaznamenaný 

tabletem apod., 

při 

automatizovaném 

sběru může být 

jméno atributu 

last_edited_date) 

Botanika_B B stejné jako u Botanika_B pod 80 m2 

plochy může 

být bodový 

zákres 

P - plocha (plochy pro specifické jevy nemusí pokrývat celé území - mapují se např. jen významná 

společenstva) 

B-bod  

Plány péče 

Výsledky průzkumů zhotovitel zapracuje do návrhu plánu péče. 

Ve vazbě na podklady zpracované dle předchozího ustanovení (po jejich odsouhlasení na kontrolním 

dní) může Objednatel upřesnit vymezení hranic zvláště chráněného území (popřípadě též jeho 

ochranného pásma navrženého k vyhlášení), 

Jako podklad pro zpracování návrhů plánů péče budou přiměřeně využity průzkumy a plány péče pro 

předmětná území, které jsou zpřístupněny způsobem umožňujícím dálkový přístup na adrese profilu 

zadavatele https://ezak.kr-vysocina.cz pod názvem veřejné zakázky: Průzkum přírodních prvků a 

zpracování plánů péče pro 3 lokality v rámci dokončení implementace soustavy Natura 2000. 

Stránka 8 z 9 



EVROPSKÁ UNIE 
Evropský fond pro regionální rozvoj 
Operační program Životní prostředí 

Příloha č. 1A zadávací dokumentace a smlouvy - Podmínky 

Obdobně budou přiměřeně využity v nedávné době (v posledních deseti letech) zpracované plány 

péče (ať schválené, či doposud neschválené, zveřejněné též na uvedeném odkaze); tyto plány péče 

budou přepracovány na základě výsledků aktuálních průzkumů, tzn. průzkumů dle výše uvedeného; 

dále budou plány péče implementovat výsledky studií (studií proveditelnosti apod.) pokud budou 

předány Objednatelem Zhotoviteli nejpozději do 6 měsíců po podpisu smlouvy o dílo). 

Plány péče budou zpracován tak, aby splňovaly všechny náležitosti dle zákona 114/1992 Sb., o 

ochraně přírody a krajiny, v platném znění, dle vyhlášky č. 64/2011 Sb., o plánech péče, podkladech k 

vyhlašování, evidenci a označování chráněných území, v platném znění (dále jen „vyhláška o plánech 

péče") a metodických materiálů Ministerstva životního prostředí (dále jen „MŽP") platných v době 

zpracování plánů péče (dojde-lí ke změně vyhlášky o plánech péče či metodických materiálů MŽP, 

bude plán péče zpracován ve znění vyhlášky účinném ke dni termínu dokončení díla). Návrhy plánů 

péče budou zpracovány podle aktuálně platné „Osnovy plánů péče o národní přírodní rezervace, 

přírodní rezervace, národní přírodní památky, přírodní památky a jejich ochranná pásma" vydané 

MŽP a zveřejněné na http://www.mzp.cz/cz/metodicke materialv zvlaste chráněná uzemi a podle 

dalších metodických materiálů MŽP zveřejněných na této internetové stránce. Plány budou 

zpracovány dle Zásad péče o nelesní biotopy v rámci soustavy Natura 2000 zveřejněných na 

internetových stránkách MŽP https://www.mzp.cz/cz/evropskv významné lokality a podle dalších 

metodických materiálů MŽP zveřejněných na této internetové stránce. 

Plány péče budou zpracovány pro desetileté období, přičemž začátek období bude k 1.1. 2019. 

Formáty elektronických/digitálních výstupů pro plány péče budou stejné jako u průzkumů přírodních 

prvků výše, dále se budou řídit přílohou 3 vyhlášky o plánech péče (s výjimkou formátů *. odt, které 

nebudou použity). Zákresy dílčích ploch apod. budou odevzdány též jako geografická data (GIS data) 

ve vektorizované podobě ve formátu shapefile (*.shp, *.shx, *.dbf, *.prj); souřadnicový systém S-JTSK 

(S-JTS K_Krova k_East_N orth). 

Stránka 9 z 9 



Příloha £.1 ZD a smlouvy 

Název EVL K6d eropsky významné lokality 

Kamenný vrch u Heraltic 2,6 ha CZ0610515 

1 Podklady pro plán počo měrná 

i]6Qtl,0tn9i; 

počet 

jednolek 

jedn cena 

bez DPH 

cena bez 

DPH celk 

Cena DPH 

llWtClSlílWillWIIHfl li'lHI I.NH 

1 1 Průzkumy přírodních prvků ks 10,00 142 000,00 171 820,00 29 820,00 

cévnaté rostliny ks 1,00 22 000,00 
vegetace ks 1,00 10 000,00 

brouci ks 1,00 10 000,00 

motýli ks 1,00 20 000,00 
rovnokřídlí ks 1,00 10 000,00 

blanokřídlí ks 1,00 10 000,00 
pavouci (pavoukovci) ks 1,00 20 000,00 
měkkýši ks 1,00 20 000,00 
plazi ks 1,00 10 000,00 
ptáci ks 1,00 10 000,00 

171820 00 Kč | 29 £20 00 Kc Celkem za podklady pro zpracovaní pianu pece 142 000 00 kč 171820 00 Kč | 29 £20 00 Kc 

2 Pian peče mema 

jednotka 

počet 

lednotek 

jedn cena 

bez DPH 

cena bez 

DPH celk s DPH 

DPH 

2iy 

2 ^ Zpracování plánu péče o navrženou EVL na základě 
zpracovaných podkladů 

2.2 Sběr informací, monitoring, rešerše 

ks 1,00 11 000,00 11 000,00 13 310,00 2 310,00 
2 ^ Zpracování plánu péče o navrženou EVL na základě 

zpracovaných podkladů 

2.2 Sběr informací, monitoring, rešerše hod. 20,00 100,00 2000,00 2420,00 420,00 

Celkem za plán péče 15 730 00 

Souhrnný propočet agregovaných cen pro 
implementaci území Natura 2000 

| Cena celkem bez DPH | Cena celkem s DPH | DPH 21% | 

1 Podklady pro pian pece 142 000,00 171 820,00 29 820,00 

2. Pian poce 13 000,00 15 730,00 2 730,00 

Cel kove náklady 155 000,00 Kč 187 550,00 Kč 32 550,00 Kč 



Příloha c.1 ZD a smlouvy 1 

Název EVL kód eropsky významné lokality 

Niva Doubravy 85,2 ha CZ0610517 

1. Podklady pro plán peče měrná 

(CdllOtK.) 

počet 

jednotek 

jedn con.i 

b»-/ UPII 

cena bez 

DPH celk 

C en«i 

s mi 

DPH 

21 /. 

1.1 Průzkumy přírodních prvků 1 ks 14,00 378 000,00 457 380,00 79 380,00 

průzkumy zahrnují: houby, mechy (mechorosty) 1,00 70 000,00 Kč fragmenty biotopů R2.2 a R2.3 průzkumy zahrnují: 
cévnaté rostliny 1,00 30 000,00 Kč pro celé území 

průzkumy zahrnují: 

vegetace 1,00 20 000,00 Kč pro celé území 

průzkumy zahrnují: 

vážky 1,00 10 000,00 Kč jen vodní biotopy 

průzkumy zahrnují: 

brouci (vodní i suchozemští) 1,00 20 000,00 Kč pro celé území 

průzkumy zahrnují: 

motýli 1,00 20 000,00 Kč terestrické biotopy 

průzkumy zahrnují: 

blanokřídlí 1,00 20 000,00 Kč terestrické biotopy 

průzkumy zahrnují: 

rovnokřídlí 1,00 10 000,00 Kč terestrické biotopy 

průzkumy zahrnují: 

pavouci (pavoukovci) 1,00 20 000,00 Kč terestrické biotopy 

průzkumy zahrnují: 

měkkýši - vodní i suchozemští 1,00 92 000,00 Kč pro celé území 

průzkumy zahrnují: 

ryby (a raci) 1,00 40 000,00 Kč jen vodní biotopy 

průzkumy zahrnují: 

obojživelníci 1,00 10 000,00 Kč jen vodní biotopy 

průzkumy zahrnují: 

plazi 1,00 8 000,00 Kč terestrické biotopy 

průzkumy zahrnují: 

ptáci 1,00 8 000,00 Kč pro celé území 

Čolkem za podklady pro zpracovcini planu pcce [ Jr«s ono Ki I 4r7 >,:n on »•< 79 360,00 Kč 

2. Plán péče měrná počet 

• 

jedn .cena 

bez DPH 

cena bai 

DPH celk 

Cena DPH 

21 "• 

2 Zpracování plánu péče o navrženou EVL na základě 
zpracovaných podkladů 

2.2 Sběr informací, monitoring, rešerše 

1 ks 1,00 22 000,00 22 000,00 26 620,00 4 620,00 2 Zpracování plánu péče o navrženou EVL na základě 
zpracovaných podkladů 

2.2 Sběr informací, monitoring, rešerše 1hod 20 100 2 000,00 Kč 2 420,00 Kč 420,00 Kč 

Cilkcm za pian pece 24 000,00 Kč 29 040,00 Kč 5 040 00 Kč 

Souhrnný propočet agregovaných cen pro 
implementaci území Natura 2000 

Cena celkem bez DPH Cena celkem s DPH DPH 21% 

1. Podklady pro plán péče 378 000,00 457 380,00 79 380,00 

2. Plán péče 24 000,00 29 040,00 5 040,00 

Celkove náklady 402 000,00 Kč 486 420,00 Kč 84 420,00 Kč 



Příloha č.1 ZD a smlouvy 

Název EVL kód eropsky významné lokality 

Opatovské zákopy 15,5 ha CZ0610518 

1. Podklady pro pian peče il rr 

-tínrjika 

počet 

jednotek 

jedn cena 

O-fh 

cena bez (Vn i 

c 21% & 

1.1 Průzkumy přírodních prvků 1ks 11,00 209 000,00 252 890,00 43 890,00 

průzkumy zahrnují: mechy (mechorosty) 1,00 30 000,00 Kč 
průzkumy zahrnují: 

cévnaté rostliny 1,00 30 000,00 Kč 
průzkumy zahrnují: 

vegetace 1,00 20 000,00 Kč 

průzkumy zahrnují: 

brouci 1,00 12 000,00 Kč 

průzkumy zahrnují: 

motýli 1,00 20 000,00 Kč 

průzkumy zahrnují: 

blanokřídlí 1,00 20 000,00 Kč 

průzkumy zahrnují: 

rovnokřídlí 1,00 12 000,00 Kč 

průzkumy zahrnují: 

pavouci 1,00 20 000,00 Kč 

průzkumy zahrnují: 

měkkýši 1,00 25 000,00 Kč 

průzkumy zahrnují: 

plazi 1,00 10 000,00 Kč 

průzkumy zahrnují: 

ptáci 1,00 10 000,00 Kč 

Celkem za podklady pro zpracovaní pldnu peče 209 000 00 Ků 252 090 00 Kč 43 890 00 Kí ® 

měrná 

lednotka 

počet jedn cena 

bez DPH 

cena bez 

DPH celk 

Cena 7" i 
2 ^ Zpracování plánu péče o navrženou EVL na základě 

zpracovaných podkladů 

02.ll Sběr informací, monitoring, rešerše 

1 ks 1,00 15 000,00 15 000,00 18 150,00 3 150,00 2 ^ Zpracování plánu péče o navrženou EVL na základě 
zpracovaných podkladů 

02.ll Sběr informací, monitoring, rešerše 1hod 20 100 2000,00 . 2420,00 420,00 

Celkem a pian peče 17 0G0 00 20 570 00 3 ů70 00 | 

Souhrnný propočet agregovaných cen pro 
implementaci území Natura 2000 

Cena celkem bez DPH Cena celkem s DPH DPH 21% 

1 Podklady pro pian peče 209 000,00 252 890,00 43 890,00 

2. Plán peče 17 000,00 20 570,00 3 570,00 

Celkove naklady 226 000,00 Kč 273 460,00 Kč 47 460,00 Kč 



EVROPSKÁ UNIE 
Evropský fond pro regionální' rozvoj 
Operační program Životni prostředf 

Příloha č. 2 smlouvy - Přehled poddodavatelů 

SEZNAM PODDODAVATELŮ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

EKOSFER Solutions, s.r.o. 

IČO: 06082530 

se sídlem: Hradecká 566, 503 46 Třebechovice pod Orebem 

spisová značka C 39538 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové 

jednající: Ing. Petr Kuchyňa 

(dále jen „účastník") 

Uchazeč tímto zadavateli předkládá seznam všech subdodavatelů, kteří se budou podílet na plnění 

veřejné zakázky „Průzkum přírodních prvků a zpracování plánů péče pro 3 lokality v rámci dokončení 

implementace soustavy Natura 2000". Podmínky změny poddodavatele v průběhu trvání smlouvy, 

jehož prostřednictvím byla prokázána část kvalifikace, jsou uvedeny v obchodních podmínkách. 

1. Poddodavatel 

Ing. Jiří Wimmer 

IČO: 720 99 666 

se sídlem: V. Volfa 17, 37005 České Budějovice 

Fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona 

jednající: Ing. Jiří Wimmer 

Způsob, jímž se poddodavatel podílí na plnění veřejné zakázky: 

botanické inventarizační průzkumy, plány péče, garant části technických kvalifikačních 

předpokladů 

2. Poddodavatel 

Mgr. David Fischer 
IČO: 18423027 

DIČ: CZ7112100017 

se sídlem: Voltuš 97, 262 42 Rožmitál pod Třemšínem 

registrován na ŽÚ MÚ Příbram 

jednající: Mgr. David Fischer 

Způsob, jímž se poddodavatel podílí na plnění veřejné zakázky: 

astakologický a ichtyologický průzkum 

Stránka 1 ze 3 



EVROPSKÁ UNIE 
Evropský fond pro regionální rozvoj 
Operační program Životní prostředí 

Příloha č. 2 smlouvy - Přehled poddodavatelú 

3. Poddodavatel 

Anna Lepšová, Výzkum a vývoj v oboru přírodních věd 

IČO:65963211 

se sídlem: Trhové Sviny, Pěčín 16 

Fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona 

jednající: Anna Lepšová 

Způsob, jímž se poddodavatel podílí na plnění veřejné zakázky: 

mykologický průzkum, koordinace mykologických a bryologický průzkumů 

4. Poddodavatel 

RNDr. Luboš Beran, Ph.D. 

IČO:71126341 

se sídlem: Křivenice 58, 277 03 Horní Počaply 

ŽL vydán Městským úřadem Mělník, č. j. 2955/ZIV/05/MABU pod evidenčním číslem 320601-
16338-00, ze dne 15.7.2005 
jednající: RNDr. Luboš Beran, Ph.D. 

Způsob, jímž se poddodavatel podílí na plnění veřejné zakázky: 

malakologický průzkum (vodní měkkýši) 

5. Poddodavatel 

RNDr. Jaroslav Hlaváč, Ph.D. 

IČO: 72226820 

se sídlem: Chudenjcká 1086, Praha - Hostivař, PSČ 102 00 

Fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona 

jednající: RNDr. Jaroslav Hlaváč, Ph.D. 

Způsob, jímž se poddodavatel podílí na plnění veřejné zakázky: 

malakologický průzkum (suchozemští měkkýši) 

Stránka 2 ze 3 



EVROPSKÁ UNIE 
Evropský fond pro regionální rozvoj 
Operační program Životní prostředí 

Příloha č. 2 smlouvy - Přehled poddodavatelů 

6. Poddodavatel 

Ing. Vojtěch Dubrovský 
IČO:01298275 

se sídlem: Býšť 218, Býšť 53322 

Fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona 

jednající: Ing. Vojtěch Dubrovský 

Způsob, jímž se poddodavatel podílí na plnění veřejné zakázky: 

Zpracovatel GIS / mapových podkladů a datových výstupů 

V Třebechovicích pod Orebem dne 20. 02. 2018 

SjSOgfER Solutions, 

«n, Hradecká 566 
503 46 Třebechovice pod ( 

J?0: -66082500 
Č?lérCZ06O8253O 

EKOSFER Solutions, s.r.o. 

Ing. Petr Kuchyňa 

Jednatel 



Pojistná smlouva 
č.8069090515 

Smluvní strany: 

ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB 
se sídlem Masarykovo náměstí 1458, Zelené Předměstí 
530 02 Pardubice, Česká republika 
IČO: 455 34 306, DIČ: CZ699000761 

zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl B, vložka 567 
(dále jen „pojistitel") 
tel.: 466 100 777 fax: 467 007 444 www.csobpoj.cz 

a 

EKOSFER Solutions, s.r.o. 
se sídlem / místem podnikání Hradecká 566 
50346 Třebechovice pod Orebem 

IČO: 06082530 

zápis v OR u Krajského soudu v Hradci Králové, Oddíl C, vložka 39538 

(dále jen „pojistník") 

uzavírají 

tuto pojistnou smlouvu podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
jen „občanský zákoník"). 

strana 1 z celkem 6 



pojistné smlouvy: 8089090515 

Článek I. 
Úvodní ustanoveni 

1. Nedílnou součástí pojistné smlouvy jsou Všeobecné pojistné podmínky - obecná část VPP OC 2014 
(dále jen „VPP OC 2014") stejně jako další pojistné podmínky uvedené v této pojistné smlouvě. 

2. Není-li touto pojistnou smlouvou dále výslovně sjednáno jinak, je pojištěným v jednotlivých pojištěních 
sjednaných touto pojistnou smlouvou; 
a) v jakémkoliv pojištěni majícím charakter pojištění věci nebo jiného majetku vždy vlastník věci či 

jiného majetku, na něž se pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou vztahuje, k okamžiku 
počátku pojištění, 

b) ve všech ostatních pojištěních: 

EKOSFER Solutions, s.r.o. 
Hradecká 566 
50346 Třebechovice pod Orebem 
IČO: 06082530 

3. Není-li touto pojistnou smlouvou dále výslovně sjednáno jinak, je oprávněnou osobou ve všech 
pojištěních sjednaných touto pojistnou smlouvou: 
a) pojištěný, pokud nejde o případ uvedený v bodu b) 
b) pojistník v pojištěni ciziho pojistného nebezpečí, splní-li podmínky stanovené občanským 

zákoníkem. 
4. Nenl-li touto pojistnou smlouvou dále výslovně dohodnuto jinak, sjednávají se všechna pojištění 

sjednaná touto pojistnou smlouvou s následující pojistnou dobou: 
Počátek pojištění: 17.02.2018 00:00 hodin 
Pojištění se sjednává na dobu neurčitou. 

Článek II. 
Pojistnou smlouvou sjednaná pojištěni a jejich rozsah 

1. Pojištění odpovědnosti za újmu 

V souladu s článkem I. pojistné smlouvy se toto pojištění řídí také Všeobecnými pojistnými podmínkami -
zvláštní část Pojištění odpovědnosti fyzických a právnických osob VPP ODP 2014 (dále jen „VPP ODP 
2014"), které tvoří přílohu této pojistné smlouvy, 

ROZSAH POJIŠTĚNÍ 

Pojištění odpovědnosti za újmu z činnosti a ze vztahu 

Pojištění odpovědnosti za újmu se sjednává pro případ právním předpisem stanovené odpovědnosti 
pojištěného za újmu způsobenou jinému, a to v rozsahu dle čí. II odst. 1. VPP ODP 2014. 

limit ooiistného plnění (Kč) (územní rozsah pojištěni spoluúčast roční pojistné (Kč) 
3 000 000 I ČR 5 000 Kč 3 960 

strana 2 z celtem 6 



gislo pojistné smlouvy: 8069090515 

Článek III. 
Hlášeni škodných událostí 

Vznik škodné události je účastník pojištěni podle ustanoveni § 2796 občanského zákoníku povinen oznámit 
pojistiteli na tel.: 466 100 777 nebo na http://www.csobpoj.cz nebo na adrese: 

ČSOB Pojišťovna, a. s„ člen holdingu ČSOB 
Odbor klientského centra 
Masarykovo náměstí 1458, 530 02 Pardubice 

Článek IV. 
Pojistné 

Pojistitel a pojistník sjednávají, že pojistné za všechna pojištění sjednaná touto pojistnou smlouvou je 

pojistným běžným. 

Výše pojistného za jednotlivá pojištěni činí: 
Pojištění Pojistné Roční pojistné 
1. Pojištěni odpovědnosti za újmu 3 959 Kč 3 960 Kč 
Součet 3 959 Kč 3 959 Kč 

Pojistné = pojistné za všechna pojištěni sjednaná touto pojistnou smlouvou za pojistné období v délce 1 pojistného roku NEBO je-li 
pojištění sjednáno na dobu kratší, tak za pojistné období, které je u takového pojištěni rovno pojistné době 

Roční pojistné = pojistné za všechna pojištěni sjednaná touto pojistnou smlouvou za pojistné období v délce 1 pojistného roku 

Splátkový kalendář: 

Placeni pojistného za všechna pojištění sjednaná touto pojistnou smlouvou se do 17.02.2019 00:00 hodin 

řídi následujícím splátkovým kalendářem: 

Datum splátky pojistného Splátka pojistného 
1. 19.03.2018 3 959 Kč 

Pojistné poukáže pojistník na účet ČSOB Pojišťovny, a. s„ člena holdingu ČSOB, 
číslo 180135112/0300 u Československé obchodní banky, a. s., 

konstantní symbol 3558, 
variabilní symbol 8069090515. 
Pojistné se považuje za uhrazené dnem připsání na účet ČSOB Pojišťovny, a. s„ člena holdingu ČSOB. 

Případný rozdíl mezi součtem pojistného a sumou splátek pojistného je způsoben zaokrouhlováním a v celé 

výši jde na vrub pojistitele. 

V dalších pojistných obdobích je splatnost pojistného vždy v následujících dnech a měsících splatnosti 

(dd.mm.): 17.02. 

Výše pojistného za další pojistné období se řídí splátkovým kalendářem zaslaným pojistníkoví na začátku 

dalšího pojistného období. 

strana 3 z celkem 6 



pojistné smlouvy: 8069090515 

Článek V. 
Závěrečná ustanovení 

Správce pojistné smlouvy: Pavel Bartik, tel.: M*/604294762, Pavel.Bartik@obchod.csobpoj.cz 
1. Pojistník uzavřením této pojistné smlouvy uděluje pojistiteli následující souhlasy: 

a) V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem Č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a o 
rodných číslech a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, souhlas se 

zpracováním osobních údajů, respektive souhlas s využíváním rodného čísla. 
b) V souladu se zákonem 6. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 

ve znění pozdějších předpisů, výslovný souhlas se zpracováním citlivých údajů za účelem 
provozování pojišťovací činnosti, činností souvisejících s pojišťovací činností, zajišťovací činnosti. 

c) V souladu s ustanovením § 7 odst. 2 zákona ó. 480/2004 Sb., o některých službách informační 
společnosti a o změně některých zákonů (zákon o některých službách informační společnosti), ve 
znění pozdějších předpisů, souhlas k využití podrobností elektronického kontaktu za účelem šíření 

obchodních sdělení. 
d) V souladu s ustanovením § 128 odst. 1 zákona č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví, ve zněni 

pozdějších předpisů, souhlas s poskytnutím informací týkajících se pojištění určeným subjektům. 
Pojistník by i pojistitelem informován o účelu zpracování osobních údajů, výčtu zpracovávaných 
osobních údajů, identifikaci správce a období zpracování osobních údajů, k nimž jsou výše uvedené 
souhlasy uděleny. Tyto informace jsou uvedeny ve všeobecných pojistných podmínkách pojistitele, 
které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy. 
Pojistník uzavřením této pojistné smlouvy uděluje pojistiteli plnou moc k tomu, aby ve věcech 
souvisejících s pojištěním sjednaným touto pojistnou smlouvou a zejména v případě pojistné nebo 
škodné události, jednal jeho jménem, zastupoval ho a požadoval nezbytné informace od orgánů 
veřejné moci nebo třetích osob, a to včetně možnosti nahlížení do spisů a pořizování výpisů či opisů z 
nich. 

2. Pojistník prohlašuje, že se důkladně seznámil se zněním pojistné smlouvy a s pojistnými podmínkami 
pojistitele, které jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy, a podpisem pojistné smlouvy potvrzuje jejích 
převzetí. Dále pojistník potvrzuje, že se před uzavřením pojistné smlouvy podrobně seznámil se všemi 
vybranými ustanoveními pojistných podmínek zvlášť uvedenými v dokumentu „Sděleni informací 
pojistitelem zájemci o pojištění", která by mohla být považována za ustanovení neočekávaná ve smyslu 
§ 1753 občanského zákoníku, a souhlasí s nimi. Pojistník také prohlašuje, že jeho odpovědi na 
písemné dotazy pojistitele ve smyslu ustanovení § 2788 občanského zákoníku jsou pravdivé. 

3. Pojistník čestně prohlašuje a podpisem této pojistné smlouvy pojistiteli pravdivě stvrzuje, že má 
objektivně existující pojistný zájem na pojištěních sjednávaných touto pojistnou smlouvou, neboť je na 
jeho straně naplněna některá z níže uvedených skutečností jeho pojistný zájem dokládající: 
a) Majetek, jehož se má pojištění týkat, je 

• ve vlastnictví, spoluvlastnictví (včetně přídatného), společenství jmění čí řádné, poctivé a 
pravé držbě pojistníka; 
sice ve vlastnictví třetí osoby, ale pojistnikovi k němu svědčí některé z věcných práv k cizím 
věcem (např. věcné břemeno, zástavní právo, zadržovací právo apod.); 
sice ve vlastnictví třetí osoby, ale pojistník oprávněně vykonává jeho správu (např, jako 
správce či svěřenský správce apod.); 
pojistníkem po právu užíván na základě smlouvy; 

strana 4 z celkem 6 

0 

Stránka 1 z 16 



Číslo pojistné smlouvy; 8069090515 

. pojisťrifkem převzat za účelem splnění jeho závazku; 
ve vlastnictví či spoluvlastnictví osob blízkých pojistníkovi; 

. ve vlastnictví či spoluvlastnictví právnické osoby, jejíž je pojistník členem či společníkem, 
členem jejího orgánu nebo tím, kdo právnickou osobu podstatně ovlivňuje na základě dohody 
či jiné skutečnosti; 
ve vlastnictví či spoluvlastnictví členů či společníků pojistníka, členů jeho orgánů nebo toho, 
kdo pojistníka podstatné ovlivňuje na základě dohody či jiné skutečnosti; 
určen k zajištění dluhu pojistníka nebo dluhu, jehož je pojistnik věřitelem; 
součástí majetkové podstaty (je-li pojistníkem insolvenční správce jednající na účet dlužníka) 
nebo 
ve vlastnictví osob, které tento majetek od pojistníka pořídily. 

b) Finanční ztráty, jichž se má pojištění týkat, hrozí 
• pojistníkovi; 

osobě blízké pojistníkovi; 
právnické osobě, jejíž je pojistník členem či společníkem, členem jejího orgánu nebo tím, kdo 
právnickou osobu podstatně ovlivňuje na základě dohody či jiné skutečnosti nebo 
Členům či společníkům pojistníka, členům jeho orgánů nebo tomu, kdo pojistníka podstatně 
ovlivňuje na základě dohody či jiné skutečnosti. 

c) Sjednávané pojištění odpovědnosti 
je pojištěním pojistnlkovy odpovědnosti za újmu; 
je pojištěním odpovědnosti za újmu osob blízkých pojistníkovi; 
je pojištěním odpovědnosti za újmu osob, které mohou způsobit újmu pojistníkovi (např. 
pojištěni odpovědnosti zaměstnance za újmu způsobenou pojistníkovi, coby zaměstnavateli); 
je pojištěním odpovědnosti za újmu právnické osoby, jejíž je pojistník členem či společníkem, 
členem jejiho orgánu nebo tím, kdo právnickou osobu podstatně ovlivňuje na základě dohody 
či jiné skutečnosti; 
je pojištěním odpovědnosti za újmu členů či společníků pojistníka, členů jeho orgánů nebo 
toho, kdo pojistníka podstatně ovlivňuje ha základě dohody či jiné skutečnosti nebo 
je pojištěním odpovědnosti za újmu osoby, která se při plněni závazku pojistníka zavázala 
provést určitou činnost samostatně (např. tzv. subdodavatele pojistníka), 

4. Vznikne-li v jakémkoliv pojištění věcí nebo jiného majetku sjednaném touto pojistnou smlouvou v 
jednom místě pojištěni pojistná událost na více pojištěných předmětech pojištění působením jednoho 
pojistného nebezpečí, podílí se oprávněná osoba na pojistném plnění pouze jednou, a to nejvyšší ze 
spoluúčastí sjednaných pro pojištění, v němž pojistná událost nastala. To neplatí, pokud je pro 
oprávněnou osobu výhodnější podílet se na pojistném plnění všemi dohodnutými spoluúčastmi. 

5. Bez ohledu na jakákoliv jiná ujednání této pojistné smlouvy nebo pojistných podmínek, které jsou její 
nedílnou součástí, pojistitel a pojistník výslovně sjednávají, že je-li pojištěným podnikatel (ať fyzická 
nebo právnická osoba), pak se všechna pojištění věci či staveb (není-li stavba samostatnou věcí, ale 
jen součástí jiné věci) sjednaná touto pojistnou smlouvou výše vztahují pouze a jen na ty pojištěné věci 
či stavby, které jako majetek pojištěného podnikatele jsou v okamžiku vzniku škodné události součástí 
obchodního závodu pojištěného podnikatele ve smyslu ustanovení § 502 občanského zákoníku. Toto 
ustanovení se však nepoužije pro pojištěni přepravovaných věcí sjednané dle VPP HA 2014. 

6. Pojistná smlouva a jí sjednaná pojištění se řídí českým právním řádem. 

strana 5 z celkem 6 



Cislo pojfólné smlouvy: 8069090515 

7. Počet stran pojistné smlouvy bez příloh: 6 

8. Přílohy: 
1) VPP OC 2014 

2) VPP ODP 2014 
9. Tato pojistná smlouvaje vyhotovena ve 2 stejnopisech shodné právní sily, z nichž jeden obdrži 

pojistník a jeden pojistitel. 

10. Prohlášení osoby pověřené pojistitelem sjednáním pojistné smlouvy: 

Prohlašuji, že jsem jako oprávněný zástupce pojistitele předložil návrh pojistné smlouvy a dne 16.02.2018 
převzal sdělení o jeho přijetí, čímž byla smlouva uzavřena. 

R«0i«trsř!tir4(»|OrooB892 VPA 

J H r a d e c k á  5 6 6  
EKOSFER Solutions, s.r.o. 

/4 ^ 100:06062530 
,./.VTrr^...DIČ;-GZ&60a2&30 
razítko a podpis pojistníka 

/) 503 46 Třebechovice pod Orebem 
'4 ^ IČO: 06062530 
/.V^rrA...DIÓ;.CZ0«08a&30 1-

jméno, příjmení a podpis osoby pověřené pojistitelem 
uzavřením pojistné smlouvy 

Strana 6 z celkem 6 


